

Sławomir Godek

"Rzymskie korzenie prawa w Europie" : Konferencja Międzynarodowa, Warszawa 14.12.2000 r.

Kwartalnik Prawa Publicznego 1/1, 303-304

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Rzymskie korzenie prawa w Europie Konferencja Międzynarodowa, Warszawa 14.12.2000 r.

W dniu 14.12.2000 r. na Wydziale Prawa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie odbyła się Międzynarodowa Konferencja zorganizowana przez Katedrę Prawa Rzymskiego. Tematem konferencji były *Rzymskie korzenie prawa w Europie*. Zaproszenie do udziału w konferencji przyjęło wielu znakomitych romanistów z kraju i zagranicy.

Sesję otworzył Dziekan Wydziału Prawa prof. Kazimierz Strzykowski. Pierwszej części konferencji przewodniczył prof. Witold Wołodkiewicz z Uniwersytetu Warszawskiego. W jej ramach z referatami wystąpili: prof. Antun Malenica (Uniwersytet w Nowym Sadzie – Jugosławia) – *Diritto romano, la fonte del diritto civile serbo moderno*; prof. Janusz Sondel (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie) – *Prawo rzymskie jako podstawa projektów kodyfikacyjnych w dawnej Polsce*; prof. Marek Kuryłowicz (Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie) – *Prawo rzymskie jako fundament europejskiej kultury prawnej*. W dalszej części obrad komunikaty przedstawili: prof. Maria Zabłocka (Uniwersytet Warszawski) – *Reguły prawa rzymskiego odnoszące się według Oldendorpa do Dziesięciu Przykazań*; mgr Ewa Dziuban (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie) – *Rzymska societas a partnership systemu common law*; mgr Sławomir Godek (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie) – *Wpływ prawa bizantyjskiego na opiekę w Ruskiej Prawdzie i w I Statucie Litewskim*.

Drugiej części konferencji przewodniczył prof. Janusz Sondel z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wygłoszono następujące referaty: prof. Witold Wołodkiewicz (Uniwersytet Warszawski) – *Lex retro non agit. Sformułowanie w polskiej doktrynie prawniczej*; prof. Tomasz Giaro (Uniwersytet Warszawski) – *Wpływy romanistyczne w prawie Europy Wschodniej*; prof. Wojciech Dajczak (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – *Doświadczenie prawa rzymskiego a pojęcie dobrej wiary w europejskiej dyrektywie o klauzulach niedozwolonych w kon-*

traktach konsumenckich. Następnie wygłoszono komunikaty. Przedstawili je: dr hab. Wiesław Mossakowski (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu) – *Laudatores w rzymskim procesie*; prof. Jan Zabłocki (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie) – *Ecclesia vivit lege Romana*.

Sesję popołudniową zakończyła dyskusja, w której wzięli udział: mgr Stefan Karolak, dr Ewa Gajda, prof. Antun Malenica, prof. Marek Kuryłowicz, prof. Tomasz Giaro, prof. Jan Zabłocki, prof. Witold Wołodkiewicz, prof. Wojciech Dajczak.

Referaty i komunikaty wygłoszone podczas sesji zostaną opublikowane staraniem jej organizatorów w osobnym tomie materiałów konferencyjnych.

*Sławomir Godek**

* Mgr Sławomir Godek – asystent w Katedrze Prawa Rzymskiego, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa